（別紙様式第２号）
令和　年　月　日

令和７年度林業・木材産業国際競争力強化総合対策のうち
建築用木材供給・利用の強化のうち外構部等の木質化対策支援事業に係る
課題提案書

林野庁長官　殿

　　　　　　　　　　　　　　　提案者　住　所

商号又は名称

代表者氏名

　標記について、下記のとおり関係書類を添えて提案します。

記

１　提案者の概要
２　事業の概要
３　事業を実施するために必要な経費
４　同種事業の経験・実績等
５　応募要件の確認
６　定款、役員名簿、団体の事業計画書・報告書、収支計算書、パンフレット等

(注)　郵送する場合、２～５は10部提出、１・６は１部提出。なお、郵送する場合であっても、提出する資料をＣＤ－Ｒ等の電子媒体に保存し、紙媒体の資料と併せて提出する場合は、提出部数は１部とします。

１　提案者の概要
	団体等の名称

	設立年月日

	代表者

	資本金

	職員数

	所在地
	住　所
	〒

	ＴＥＬ

	Ｅ-mail
(補助事業担当者のもの)

	主な業務内容

	本事業の実施
体制
	専門的技術者の配置
	資格名

	有資格者数
	人

	事業担当予定者名

	経理担当者の配置
	経理担当者

	経理規程等の有無
	有・無

	直近３年間分の財務データ

	売上高(千円)
	経常利益(千円)
	自己資本(千円)

	年度

	年度

	年度

注１：事業担当予定者名は事業担当予定者全てを記入するとともに、責任者を明記してくださ
い。
  ２：事業担当予定者が課題提案書を提出する際に未確定の場合には、ほか○名と記入し、未確定者の調達方法を明記してください。（例：臨時雇用○名を予定）

２　事業の概要
	(１)事業計画

	事業実施期間全体に係る計画を記載してください。
　事業計画に併せて、
・本事業の事務、進行管理、指導監督等を実施するための実施体制・人員
　（具体的に予定している者がいる場合には、具体名及びその者が適当な理由）
・本事業で外構等実証事業者が行う取組に必要な経費を助成するにあたって、他の公の補助
金（地方交付税措置以外の国の資金が入っているものに限る。）の交付を受け、又は受け
る予定のある取組を採択しないための対策
・本事業の成果の普及・活用に関し、工夫する点
について、記述してください。

	(２)事業効果(事業実施によって得られる効果を記載)

	上記の事業計画をどの程度まで達成できるのか、期待される効果についても併せて記述してください。

事業種目：林業・木材産業国際競争力強化総合対策のうち建築用木材供給・利用の
強化のうち外構部等の木質化対策支援事業
	実施項目
	事業内容
	金額
	備考

	（記載例）

ア　事務関係経費
　①　企画運営委員会の開催
　②　○○
　③　○○

イ　外構部等の木質化の実証の助成に係る経費

	以下、適宜追加してください。

　　○○円

○○円
          　○○円

         　 ○○円

実施期間
令和○年○月○旬～令和○年○月末

（企画運営委員会は○回開催）

注１：備考欄には、積算内訳を記載してください。なお、積算内訳の作成に当たっては、補助対象経費に留意してください。
　　２：積算内訳については、別途詳細な内訳を提出していただくことがあります。
３：人件費の算定については、別添の別紙「補助事業等の実施に要する人件費の算定等の適正化について」を参照してください。

３　事業を実施するために必要な経費
　経費の配分
	事業種目
	事業費
（Ａ）＋（Ｂ）
	経費の内訳
	摘要

	国庫補助金（Ａ）
	自己負担金（Ｂ）

	[bookmark: _Hlk86776355]（記載例）
ア　事務関係経費
　①　企画運営委員会の開催

　②　○○

イ　外構部等の木
質化の実証の助
成に係る経費

○○円

    　　○○円

　　　　○○円以下、適宜追加してください。

○○円

    　　○○円

　　　　○○円

○○円

○○円

○○円

技術者給
       ○○円
 謝金
       ○○円
 旅費
       ○○円

 技術者給
       ○○円
 賃金
       ○○円
 謝金
       ○○円
 旅費
       ○○円

助成費
　　　○○円

	計
	○○円
	○○円
	○○円

注１：摘要欄には、積算内訳を記載してください。なお、積算内訳の作成に当たっては、補助対象経費に留意してください。
　　２：積算内訳については、別途詳細な内訳を提出していただくことがあります。
　　３：人件費の算定については、別添の別紙「補助事業等の実施に要する人件費の算定等の適
正化について」を参照してください。

４　同種事業の経験・実績等
	[bookmark: _Hlk86776534]事業の名称

	実施年度

	応募先機関

	助成の金額

	事業の内容

	事業の名称

	実施年度

	応募先機関

	助成の金額

	事業の内容

以下、適宜追加してください。

５ 応募要件の確認
以下の要件に該当する場合には、「□」欄にチェックを付すこと。
□　法人等の役員等（個人である場合はその者、法人である場合は役員又は支店若しくは営業所（常時契約を締結する事務所をいいます。）の代表者、団体である場合は代表者、理事その他の経営に実質的に関与している者をいいます。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77 号）第２条第６号に規定する暴力団員をいいます。）でない。

□　本事業の公募要領10の（５）「提出に当たっての注意事項」に記載された内容を読み理解した。

６　定款、役員名簿、団体の事業計画書・報告書、収支計算書、パンフレット、補助事業実行体制図等